广东兴发铝业有限公司佛山市三水分公司

厂区绿化养护管理协议书

（2019年2月-12月）

甲方：广东兴发铝业有限公司佛山市三水分公司
乙方：

甲方将厂区绿化委托乙方承包养护（简称养护），双方本着平等、互利、合作的原则协商达成如下合同条款。

一、绿化养护工作要求

　　绿化养护工作分为基本工作项目和定期工作项目两部分。基本工作是指一般地正常维护，即浇水、清理垃圾、防风防汛、补植和防人为损坏及零星病虫害防治、除杂草和修剪等；定期工作是指全面修剪整形、施肥、除杂草、松土和全面病虫害防治。

二、对绿化养护的管理（厂区绿化养护要求及标准见附件）

1、维护厂区绿化确保甲方厂区绿化无虫害、种植树苗无黄叶、达到四季保持常绿，定期进行对树木、花草修剪，绿化色带清晰、线条整齐、高度一致、确保造型风貌。

2、对厂区绿化养护做到以防为主，及时做好病虫鼠蚁害的防治工作，保持厂区绿化整洁、优美，发现鼠洞要及时堵塞、清除护理区域“挂树”的污染物。

3、采用化学防治应选用高效、低毒、对环境无污染的安全药剂，禁止使用被禁令的农药，为了预防绿化的病虫鼠蚁害，做到每个季度至少喷农药一次。

4、因未能按绿化要求种植或护理不当，无条件按原绿化要求重新种植绿化，并对该面积所占乙方负责护理面积的比例从当月养护费中扣除相应费用，甲方有权监督乙方负责种植护理工作。

5、负责厂区绿化护理，包括浇淋水、除杂草、施化肥、喷农药、修剪树枝、花草修剪、清理绿化带中的垃圾（含落叶）、修剪绿化造型、防治病虫鼠蚁害等。

6、因天气自然灾害、人力不可抗拒所造成的绿化种植损坏，对绿化所造成的损失，需要补种或重种植损失的绿化，双方各占50%重新的种植费用。

7、绿化护理负责整个绿化造型的设计、施工、种植生长的维护，施工如不符合厂方要求，厂方有权提出要求乙方返工处理造型的设计。

8、乙方需做好绿化带内落叶等杂物的清理清洁工作，保持绿化带的整洁，其中主干马路每天上下午各清洁一次，横道每天上午清洁一次；甲方不定期进行检查，每天检查不得超过8项不合格，如有超出则处200元/天的处罚！

9、乙方需要按照甲方的要求，每年定期对树木进行不少于2次修剪，以达到整齐、美观的效果，树木排列整齐，树叶基本统一，树叶不过密而影响草根生长；甲方将根据对绿化的要求提出整改，自要求提出后2日内没有整改完成的，按逾期没有整改的，扣罚300元/次。

10.每月不定期进行杀虫，保证绿篱生长造型与叶色基本正常，无明显死株或枯死株，有虫株率在10%以下，草坪斑秃不明显，基本无明显草荒。

11.按照甲方要求建立绿化护理档案，定期护理并将护理内容填写完整，甲方不定期进行抽查，没有按照规定完善绿化护理档案的，视情况严重程度进行200—500元处罚。

12.乙方护理人员工作时间内要接受甲方对护理工作的监督与对绿化工作的指挥。

三、双方责任和义务

　　 1、甲方责任

　　 a、凡经园林专业技术人员鉴定确认与季节或立地条件不相适应的植物，在乙方接收养护前须作必要更换的，其费用由甲方负责。

　　 b、全面监督、指导、检查、验收乙方工作。

　　 c、在检查时如发现有不合格之处，应以“质量整改通知书”的形式书面通知乙方。

　　 d、及时为乙方办理结算，按时支付当季应付费用。

　　 2、乙方责任

　　 a、认真按合同标准养护管理，遵守甲方工厂的各项规章制度，服从甲方的管理。

　　 b、对甲方验收不合格之处，乙方应及时进行适当的整改。

　　 c、负责对合同范围内绿地的主要观赏植物进行挂牌宣传，说明其品种原产地，生长特性及养护方法。

　　 d、统一着装，佩戴工卡上岗。做到工完场清，文明作业。

　　 e、为保证管理到位，乙方应配备专职管理人员，做好日常养护记录，建立绿化养护技术档案。有应急情况随叫随到。

四、绿化维护费用

1、本协议绿化养护期限为2019年2月1日至2019年12月31日，到期前15日经考核及格双方另行商议。护理绿化负责包化肥、农药的费用、负责绿化护理工具等设施提供及费用，包护理施工人工费用、包绿化防治病虫鼠蚁害等费用（不包括白蚁防治费用）由乙方承担。

2、负责绿化护理工作，厂方免费提供水电，食住提供方便，并同意乙方绿化护理人员饭堂就餐收费和住宿费用收费按厂方本公司员工收费标准。

3、护理厂区绿化费用（厂区绿化，员工宿舍区域绿化，大楼周边绿化）绿化养护面积按每月63330m2面积计算（具体按实际面积结算），单价为xx元/平方米（含增值税专用发票），每月护理费用xxxx元。如公司绿化发生变动的，则在变动的下个月起增加或减少相应的绿化养护面积，再作护理费核算。

　　4、结算方式

a、绿化养护费按月支付。甲方应在次月初（1—5日）出具开票证明给乙方，乙方到税局开具绿化养护费发票，甲方在收到发票后15个工作日内将养护费支付给乙方，特殊情况双方另行协商。

b、养护区域的绿化更新、改造、非乙方责任补植花卉树木，以及布置节日花坛、设置园林小品等应甲方要求新增项目，在确定造价后双方另行商议。

五、安全管理

1、乙方需做好人员上岗前的技术培训工作，对植物修剪造型时，必须有技术人员的指导下进行。施工作业人员（包括技术人员、绿化工人、司机、水手）上班时不得穿拖鞋上班。严禁随意横穿道路必须在安全设施区域内施工，服从现场施工员安排，时刻把安全放在第一位。在喷洒药物时，必须做好防中毒的安全措施，如戴口罩、胶水套、水鞋等。暑天要做好防中暑的安全措施等。

2、绿化作业人员严禁在厂区内随意游走，禁绝进入非作业区域（特别是办公室、生产车间和员工宿舍），同时严格遵守厂区的各项规章管理制度，若出现违法犯罪的，一律送交公安机关处理。

3、用于作业的工具、材料必须放置在作业区域或其它不影响正常交通的场所。工人操作地点必须清洁整齐，施工场地内垃圾、余泥及其它废弃物等应及时清理运输至指定地点，施工任务完成退场时，彻底清除必须拆除的临时设施和生活设施。做到干活脚下清，完活场地净。

4、乙方的施工人员的安全责任由乙方承担，需为施工作业人员购买意外保险，乙方施工人员发生的安全事故需由乙方自行负责处理，甲方不负任何责任。

5、乙方需将其绿化护理人员的资料交给甲方对口部门备案，乙方如需更换绿化护理人员，需提前十五天通知甲方。

六、合同解除及其他

　　 1、中途退约：甲乙双方无须提出理由，提前60天书面通知对方即可解除本养护合同。

　　 2、甲方应根据乙方事先通知的作业计划，安排专门人员协调解决水电等配套工作。

　　 3、如遇不可抗拒自然灾害（如强台风、冰雹等）造成重大损失由甲乙双方商议解决补救办法，费用由甲方承担。

　　 4、由乙方工作失误造成的一切损失由乙方自负。

　　 5、本合同协议未尽事宜，经双方协商同意，签订补充协议作合同附件，与本合同协议具有同等效力。本合同协议未经事宜，双方协商解决。

　　 6、本合同协议一式两份，双方各执一份，具有同等法律效力。

　　 7、本合同协议书自签字盖章之日起生效。

甲方：广东兴发铝业有限公司         乙方： xxxx

佛山市三水分公司（盖章）      乙方： xxx有限公司（盖章）

审批人：                           乙方代表：
2019年   月    日                 2019年   月    日

5